para su efectivo cumplimiento;

Que, con Resolución N° 0140-2016-MINAGRI, se 
autorizó la primera Transferencia Financiera del Pliego 
013: Ministerio de Agricultura y Riego, Unidad Ejecutora 
006: Programa Subsectorial de Irrigaciones - PSI, hasta 
por la suma de UN MILLÓN QUINIENTOS SESENTA Y 
CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE 
Y 00/100 SOLES (S/ 1 564 957,00), en las Fuentes de 
Financiamiento 1. Recursos Ordinarios (S/ 690 219,00) 
y 3. Recursos por Operaciones Ofi ciales de Crédito 
(S/ 874 738,00), a favor de la Unidad Ejecutora 002: 
Modernización de la Gestión de los Recursos Hídricos del 
Pliego 164:

[...]

OGPP-OPRES, el Director General de la Ofi cina General 
de Planeamiento y Presupuesto, remite el Informe N° 
307-2016-MINAGRI-SG-OPRES/OGPP de la Ofi cina 
de Presupuesto, en el que concluye que es procedente 
autorizar la segunda transferencia fi nanciera hasta por la 
suma de NOVECIENTOS CUARENTA MIL DOSCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO Y 00/100 SOLES (S/ 940 295,00), en 
la Fuente de Financiamiento 3. Recursos por Operaciones 
Ofi ciales de Crédito, a favor de la Unidad Ejecutora 002: 
Modernización de la Gestión de los Recursos Hídricos del 

593728 NORMAS LEGALES Jueves 21 de julio de 2016 /  El Peruano

Pliego 164:

[...]

Que, en consecuencia, para efectos de dar atención al 
requerimiento efectuado por la Unidad Ejecutora 006: PSI, 
se hace necesario efectuar una Transferencia Financiera 
a favor de la Unidad Ejecutora 002: Modernización de la 
Gestión de los Recursos Hídricos del Pliego 164: ANA, 
hasta por la suma de NOVECIENTOS CUARENTA MIL 
DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO Y 00/100 SOLES (S/ 
940 295,00), para los fi nes descritos en los considerandos 
precedentes; 

De conformidad con el Texto Único Ordenado de 
la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto, aprobado por Decreto Supremo N° 304-
2012-EF; la Ley N° 30372, Ley de Presupuesto del

[...]

de apoyo que la entidad solicite, para lo cual adjunta un 
cuadro con los costos por horas de vuelo; 

Que, mediante el Memorándum Múltiple N°064-2016-
MINAGRI-SG, de la Secretaría General del Ministerio de 
Agricultura y Riego, se solicita gestionar la transferencia 
de recursos por la suma de Setenta y Cinco Mil y 00/100 
Soles (S/ 75 000,00), que permita alquilar una aeronave 
(helicóptero) para realizar actividades referidas al friaje 
en las diferentes zonas del país, afectadas por dicho 
fenómeno; 

Que, mediante el Informe de Visto, emitido por 
la Ofi cina de Presupuesto, se establece que resulta 
necesario efectuar una transferencia fi nanciera hasta por 
la suma de SETENTA Y CINCO MIL Y 00/100 SOLES 
(S/ 75 000,00), a favor del Ministerio de Defensa, para 
cubrir los gastos por los vuelos de apoyo que se brinda 
al Ministerio de Agricultura y Riego, para un mejor 
cumplimiento de sus funciones; 

Que, el numeral 40.2 del artículo 40 del Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema

[...]

marco de lo establecido en el Decreto de Urgencia N° 002-
2002, a favor de 28 (veintiocho) huérfanos menores de edad 
de las víctimas del incendio de gran magnitud producido 
en las esquinas de las calles Cuzco y Andahuaylas en el 
centro de la ciudad de Lima (Mesa Redonda), por un monto 
total de S/ 47 124,00 (cuarenta y siete mil ciento veinticuatro 
y 00/100 Soles), precisando que por cada benefi ciario 
corresponde una donación equivalente a S/ 1 683,00 (mil 
seiscientos ochenta y tres y 00/100 Soles). Asimismo, la 
Unidad de Planifi cación y Presupuesto de la Ofi cina de 
Planifi cación Estratégica y Presupuesto de la Secretaría de 
Planifi cación Estratégica del referido Ministerio, mediante 
Informe N° 378-2016-MINEDU/SPE-OPEP-UPP, señala